templa'tio acquisita saepe p[ro]p[ter]a discursus meditationis; ad illam verò applicamus ex indu'sia nostra; ad illam movemur voluntate pro'pria; nec unquam omnino denudatur à phantasmibus; semper uirit[er] speciebus naturaliter acquisiti; semper est minus pura, clara, & efficax: in quibus omnibus non excedit modum nostrum naturalem operandi, & a proinde naturalis est, sicutem quod modum. Econtra vero quae dicitur supernaturalis, & infusa, non expectat discursum, nec applicationem nostram: ad illam movemur a solo DEO; non dependet à phantasmibus, multo lessu utrius speciebus infusis; estq[ue] parsimonia, et iustitia, atque efficacissima; in quibus omnibus excedit modum nostrum naturalem operandi, atque adeo est supernaturalis quoad modum.

Dicendum est secundò, opime etiam significari nomine acquisitæ, vel humanae, & infusa vel divinae. Probatur, hæc nomina non tribuantur contemplationi ex habitu acquisiti, vel infuso, ex quo procedit, sed ex ipomet actu contemplationis, qui vel sit ex propria industria, & applicatione nostræ secundum modum nostrum humanum, ut supra diximus, & hanc appellamus acquisitam, & humanae, vel ex peculiari motione, uincione, & illuminatione Spiritus sancti sine aliqua industria nostra, imo supra modum humanum, & hanc ideo appella mus infusum & divinam.

Quod optimè distinguit D. Thomas in 3. dist. 34. quaest. 1. art. 2. ex diverso modo operandi virtutum etiam infusa: un & donorum; nam virtutibus uimur cum volumus, & nostro humano modo accommodantur, dona autem supra modum sunt nostri: In his autem, quæ super rationem sunt (inquit S. Doctor) perfectæ fides, quæ est insperata divisionis in seculo & in agnitione: conaturalis enim modus est natura humana, ut DEVM non nisi per speculum creaturarum, & per agnitionem misericordiam percipiat. Quod autem spiritualia quasi nulla veritate capiantur supra humanum modum est; & hoc facit donum intellectus. Unde intellectus ita modus & illuminatus adeo suaviter & faciliter operatur, ut licet re vera operetur, potius tamen

p[ro]p[ter]a & agi, quam agere videatur, juxta illud ad Romanos 8. cap. Qui spiritu Dei aguntur, hi sunt filii DEI, &c.

Ex quibus ad rationem dubitandi in principio posiram, responderetur distinguendo maiorem est actus supernaturalis, vel intrinsecus, & entitative, vel extrinsecus, non tamen quoad modum concedet, etiam quoad modum negat. Actus enim contemplationis, qui fuerit actus fidei, seu ab habitu fidei immediate, & proprie' elicito' s[ed] per naturam est, juxta Tridentinum sessione 6. canone 3. Imo est supernaturalis secundum suam enitatem, & substantiam secundum veritatem & communio rem sententiam contra Scotum: quod etiam inventitur in actibus virtutum Theologicarum (quidquid sit de actibus moralium infistarum, de quibus legendi nostri Salmanticenses lib. 2. Tract. 12. disput. 3. anum. 36.

Actus vero contemplationis, qui non procedunt eliciti' ab habitu fidei, vel ab aliquo lumine eum supplet, sed immediatè ab ipsa potentia intellectus, licet aliquo modo imperatus à charitate, vel ab aliquo habitu supernaturali, licet supponat fidem tanquam sui certum fundamentum, solum extrinsecus, & secundum quid erit supernaturalis, entitative autem naturalis. Ratio autem ibi tacta, quod sit actus elicitus à charitate, ex eo quid si quod non procedat immediatè ab aliquo habitu, imperato ab illa, sed à potentia, solum probat esse ratus, actum charitatis, & elicitem ab illa impropriè, qui non est propriè imperatus ab illa, sic et quando sit medio alio habitu: non tamen quod sit propriè elicitus à charitate, sicut actus ab ea immediatè procedens ille autem modus elicendi ratione sufficit, ut actus sit entia iuvē, & intrinsecè supernaturalis. Videantur idem Salmanticenses loco su' prædicto. Sive tamen sit actus supernaturalis intrinsecus, non dicitur contemplatio supernaturalis, seu infusa in lente supra explicato, cum non sit supernaturalis quoad modum seu

supra nostrum modum humanum operandi. Et hæc videntur sufficere pro processualibus.